
Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 6º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o Município 

de SANTA CRUZ DO ESCALVADO/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde 

da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício financeiro 

de 2020. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a alteração do valor 

total do contrato de rateio de R$ 633.280,88 (Seiscentos e trinta e três mil, 

duzentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos) para o novo valor de R$ 

707.790,88 (Setecentos e sete mil, setecentos e noventa reais e oitenta e oito 

centavos). O valor acrescido no contrato de rateio no montante de R$ 

74.510,00 (Setenta e quatro mil, quinhentos e dez reais), foi atendendo à 

solicitação por oficio da Prefeita Municipal para a realização de 

procedimentos médicos. 

Ponte Nova, 06 de agosto de 2020.  

  
 


